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der en debat gildebrødrene imellem, 
hvor der kom flere synspunkter frem 
om arbejdsopgaverne, og eventuelt 
nye tiltag. Ebbe Holst tog ordet og 
sagde at han ville tage jobbet som 
gildekansler frem til gildeting 2004 
hvis han samtidig kunne udtræde af 
jobbet som suppleant i frydenborg 
lejren, dette blev straks bevilget og 
Niels Zoega overtog dette job. Ebbe 
Holst meddelte, at han ønskede, 
at ledelse og gildebrødre gjorde en 
helhjertet indsats for at få flere gil-
debrødre ind i gildet. Jørn Knudsen 
meddelte, at han ville tage tørnen 
som suppleant for gildekansleren.                                                                                        
Det efterfølgende kulinariske arran-
gement var overladt til 3 gruppe med 
Preben Abildtrup som bordleder, 
gruppen havde allieret sig med Poul 
Lyngs under Brittas fravær, og han 
havde kreeret en lækker menu be-
stående af karbonader med tilbehør. 
Under kaffen var stemningen ikke 
mere så trykket og nu kunne 1.Gilde 
arbejde videre tak til Ebbe og Jørn. 
Under kaffen var der flere bud på 
hvad Sct. Georgs gilderne kunne 
gøre for at tiltrække nye gildebrødre. 
Allan: Man kunne få noget oplysning 
om vores eksistens lagt ud på biblio-
tekerne. Jørgen: tage noget reklame 
materiale med rundt til postkasser-
ne, når vi går med flyers alligevel. 
Otto: Bruge nogle nogen penge for 
at reklamere for os selv. Peter havde 
talt med Home, de var ikke interes-
seret i at vi fik hjælp af spejderne, 
da de mente at vi var mere stabile. 
Niels Zoega fortalte, at vi var nød-
saget til at tage action på at gøre 

Ekstraordinær gildeting 
torsdag den 3. november

1. Sct. Georgs Gilde Kolding havde 
indkaldt gildebrødrene til ekstraordi-
nær gildeting torsdag den 3. novem-
ber med kun et punkt på dagsorde-
nen, som var valg af ny gildekansler. 
14 gildebrødre var mødt frem for at 
finde den nye kansler. Gildemester 
Niels Zoega bød velkommen og sag-
de at det var tvingende nødvendig at 
han fik en sparingspartner til at lede 
gildet, da Søren Rasmussen kun 
var indtrådt som midlertidig kans-
ler. Som dirigent blev Jørgen Pørk-
sen valgt og han fortalte at der i dag 
skulle findes en ny gildekansler for 
at gildet kunne fortsætte sit arbejde. 
Alternativt måtte gildet lukkes, hvor-
efter gildebrødre der ønskede det, 
kunne melde sig ind i et af de øvrige 
gilder, efterfølgende kunne 1. gilde 
stå som et hvilende gilde, dette ville 
dog få de følger at alt hvad 1. gilde 
stod for ville stoppe, blandt andet 
hjælpegruppen. Gildebroder Claus 
Pedersen ønskede ordet, og kom 
med nogle betragtninger, ”da jeg 
kom som nyt medlem i Sct. Georgs 
Gilderne for få år siden var vi 35 i 
gildet, i dag sidder vi her 14 mand, 
det må der være en grund til, der må 
være noget generelt vi skal tage op 
og tale om, måske nogle arbejdsop-
gaver som giver mere sammenhold 
og fællesskab”. Efterfølgende var 
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noget ved de to små grupper 2 og 
3, det blev besluttet, at Svend Erik 
og Preben taler sammen og efterføl-
gende indkalder grupperne. Klokken 
var mange og Niels takkede for en 
god aften med mange gode indlæg 
og en lysere fremtid for 1. Gilde.                                             
Aftenen sluttede på vanlig vis med 
fællessang på gulvet.
Preben.   

Den Grønne Stue
Blomster, brugskunst & specialiteter

Esbjergvej 40 - 6000 Kolding
Telf. 76 300 620

www.dengronnestue.dk



Dalbyvej 45 · 6000 Kolding
www.egelymurerforretning.dk · Tlf. 2615 5526  

info@egelymurerforretning.dk

v./ Kim Anders Roager Nielsen · Aut. Kloakmester
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Vi oplevede en naturlig tro på det 
gode i menneskene. Sådan er der 
sikkert mange, der er opvokset. Vi 
børn blev sendt til købmanden uden 
penge. Beløbet, vi købte for, blev 
skrevet i en bog. Mine forældre be-
talte, når de havde penge og tid til at 
komme forbi købmanden. 
Troen på det gode i vore medmen-
nesker er under pres i disse tider 
over hele landet, ja hele verdenen. 
Vi låste aldrig dørene på landet og 
kunne tage hjemmefra uden, der 
skete noget. Cykler låste vi heller 
ikke, men stolede på, at ingen tog 
dem. Cyklen stod, hvor vi havde sat 
den. Uventede gæster, det kunne 
være en landevejsstryger, som var 
træt og sulten. Han lagde sig i noget 
halm i stalden eller udenfor om som-
meren. Min mor gav dem mad, men 
aldrig penge. De gik aldrig ind, hvis 
vi ikke var hjemme. 
Folk, vi mødte, betragtede vi ikke 
som en trussel. Sådan oplever vi 
det ikke i dag. Mange familier har 
alarm i deres hjem. Overvågning, 
som skal hjælpe med at de føler sig 
trygge. Det gælder i private hjem, 
på arbejde, på gader og veje. Over-
vågningssamfundet i sig selv vidner 

           

Gildehal den 17. november

23 gildebrødre havde denne aften 
fundet vej til Gildehal. Der var gæ-
ster af Jørgen Pørksen, idet vi havde 
3 væbner optagelser, som han ger-
ne ville følge til dørs. Laila, Lonnie 
og Ellen var forberedte og vi ønsker 
dem velkommen i væbnernes kreds. 
Vores Gildemester havde været til 
Gildemesterstævne, og der havde 
været fokus på evt. fornyelser i Gil-
dearbejdet / Gildehaller m.m. Bl.a. 
blev nævnt at nye tanker = er ny 
energi = er ny drivkraft. Den nye 
landsgildeledelse blev også om-
talt som nogle med krudt i måsen. 
Spændende hvad fremtiden bringer. 
Bodil havde 5 min. Sct. Georg som 
handlede om tillid:

Hvor blev tilliden til 
hinanden af, og 

hvordan får vi den igen.

Jeg voksede op på landet med mine 
forældre og søskende i det vestjy-
ske.

HUSK 
AT STØTTE 

VORE 
ANNONCØRER 

2. GILDE
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om den grundlæggende frygt, der 
har plantet sig i os. Børn bliver over-
våget med apps på deres telefoner 
af deres forældre. I børnehaver og 
skoler skal de tjekke ind og ud. For-
ældre styrer børnenes legeaftaler, 
og hvor de er. Hvor er tilliden til bar-
net? Børn vil gerne lege efter sko-
letid med kammerater uden mor og 
far er med. Forældres tankegang er 
nok mere angsten for, hvad kan der 
ske med mit barn?
Vi får også meget mere information 
i dag end vi fik tidligere. TV og te-
lefoner er klar med nyheder. Både 
de gode og de dårlige. Det kan også 
være negativt med alt det om krig 
og terror. Vi skal huske på, det er 
ikke ligegyldigt, hvordan vi taler med 
og om hinanden. Hver gang vi taler 
negativt om hinanden til andre, så 
spredes det hurtigt. Vi skal prøve at 
have tillid og tale pænt om hinanden 
og hjælpe og lytte til andre. For-
eningsliv er et godt sted, hvor alle 
skal føle sig godt tilpas. Vi har alle et 
ansvar for at hjælpe andre. At gen-
skabe tillid kræver også, at vi opfø-
rer os ordentligt og prøver at være 
gode rollemodeller for hinanden, så 
næste generation kan vokse op i et 

trygt samfund. Det kan være svært, 
da der er nogen, som ikke vil rette 
sig efter lov og orden. Hvad gør vi 
ved dette?
Bodil Poulsen                                                                                                                                      
2. gilde

Som så ofte, havde vi ikke kontrol 
over den musikalske underholdning, 
men så trækker vi bare på smilebån-
det. Til eftergildehallen havde Poul 
lavet dejlig flæskesteg med tilbehør. 
Bordet rundt, bragte os viden om-
kring hvad der sker i diverse udvalg, 
og hurtig var aftenen gået.
Skriver Britta

Frisk gåtur i 
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E.H. Tømrer- og snedkerforretning
Speciale: Døre og vinduer I Træ-alu, - til- og ombygning 
Certificeret Toldtekt akustik-fagmand. Medlem af Dansk Byggeri

Ebbe Holst
Tlf. 2172 7847

ebbe.holst@mail.dk

Vonsildvej 225
6000 Kolding

Turen førte os vidt omkring forbi 
bl.a. Syvårssøerne og Voldborg sø, 
og kurvene blev fuldt med skønne 
ting, som vi nu skal have omsat til 
div.  dekorationer.
Aase Jensen

Frederikshåb plantage
Da julen nærmer sig, var vi nogle pi-
ger fra 2. gilde, som fik lyst til en tur til 
Frederikshåb plantage for at samle 
naturmaterialer ind til adventskran-
se, dekorationer mv. Dagen 
startede med at alt var dæk-
ket af 5 cm. Sne derhjemme, 
så det var spændende, om 
der var muligt at finde nogle 
ting derude. Heldigvis viste 
det sig, at vejret var meget 
lokalt, så da vi nåede Frede-
rikshåb, var der kun meget 
koldt, men solen skinnede 
fra en skyfri himmel. Vi følte 
os alle privilegerede over, at 
vi kunne opleve naturen fra 
sin flotteste side og så var 
det bare at nyde vejret og 
vores medbragte mad efter 
en rask gåtur. 
Med afstikkere tværs over 
skovbunden oplevede vi 
nogle af naturens undere. 
Under en storm var der væl-
tet 3-4 store nåletræer lige 
ved siden af hinanden. 

REGNAR
STAUGAARD

Statsaut. revisor
Mazantigade 9
6000 Kolding

Tlf. 75 52 37 99

2. GILDE
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Altid mere end 1.000 nye 
og brugte kvalitetsbiler
Find din nye bil på 
Autocentralen.com

 3. Gildes gildehal den 10. 
november 2022.

28 gildebrødre deltog i november 
gildehallen.
Gildemesteren åbnede november 
gildehallen og bød alle gildebrødre 
velkommen og fortalte at i aften er 
en spændende gildehal. Vi skulle 
nemlig optage en ny Gildebror, 
Frank Søndervang. Frank blev ført 
ind til højsædet og fik fortalt hvad 
gildet forventede af en Gildebror og 
Frank fortalte hvilke forventninger 
han havde til gildet.
Gildemestertalen:
I aften havde Gildemesteren fokus 
på ”At have respekt for, hvad der 
har værdi for andre”
Det er de 4. element i vores gilde-
lov, den gildelov, der bliver oplæst 
ved alle gildehaller, og som vi alle 
har lovet at holde. Nu må vi lige fin-
de ud af , hvad det vil sige at vise 
respekt, og hvad der kan være af 
værdi for andre. Anerkendelse af 
noget og gensidig værdi, status, vig-
tighed, holdninger og berettigelse, 

er udtryk for respekt. Det kan være 
svært, at vide hvad der har værdi for 
det enkelte menneske, det kan man 
kun finde ud af ved dialog. Alle ven-
skaber og kærlighedsforhold bygger 
på gensidig respekt. Vi mennesker 
er udstyret med 2 ører, der skal bru-
ges til at lytte med, og så har vi en 
mund, der skal bruges til dialog. Jeg 
tror at konstruktøren har tænkt på, 
at det er bedst at lytte, før man ta-
ler. Det er vigtigt for respekten, at du 
bruger et sobert sprog og at du kom-
munikerer uden at råbe. Det gælder 
om, at vise interesse for hinanden 
og aktivt lytte til hinanden. Man må 
kende sine egne meninger, hold-
ninger og grænser, for at kunne vise 
respekt for andres meninger. Vi har 
i sidste uge alle oplevet og deltaget 
med vores stemme i en valgkamp. 
Vi taler ikke politik i gildet, men vi 
har da lov til at tænke på den netop 
afsluttede valgkamp. Fordi man har 
rspekt for hinanden behøver man jo 
ikke at være enige. I valgkampen 
må man godt gå til stålet, for at få 
sine meninger og holdninger frem, 
men når valget og kampen er slut, 
er politikerne nødt til at anerkende 
andres holdninger for at få et godt 

3. GILDE
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Byens VVS´er
Byens VVS´er Byens VVS´er

Byens VVS´er

politisk samarbejde. Politikerne har 
efter et valg en stor opgave med, 
at få dannet en ny regering. I disse 
regeringsforhandlinger er alle par-
ter nødt til at anerkende og respek-
tere hinandens politiske holdninger. 
Hvad der har stor værdi for et parti, 
kan have mindre værdi for et andet 
parti. Det er altid spændende om det 
lykkes at skabe et regeringrundlag, 
der tager hensyn til mange forskel-
lige politiske værdier. Vi lever i et de-
mokrati, hvor det er flertallet der be-
stemmer, men flertallet har ikke altid 
ret. Det er vigtigt i et demokrati, at 
vise respekt for de trufne beslutnin-
ger, men vi har ytringsfrihed og me-
ningsfrihed i dette land. Vi behøver 
ikke at være begejstrede for vores 
digitale udvikling, men vi må respek-
tere, at vi lever i en moderne ver-
den, hvor de digitale muligheder har 
stor værdi for mange. Der er mange 
gode ting ved den digitale hverdag, 
men der er sandelig også nogle ne-
gative. Det kan være svært at følge 
med i det digitale tempo, hvor nyhe-
der svirrer om ørerne på os, og hvor 
den direkte dialog og samværet er 
blevet neddroslet. Mange menne-
sker har stor værdi i samværet med 

deres digitale redskaber, hvilket vi 
naturligvis må acceptere. Mo-sat er 
der da også mennesker, der sætter 
stor pris, at være mindre afhængig 
af de digitale muligheder. Der er her 
brug for virkelig respekt for hinan-
den.
For at være overbevisende skal man 
være til at tro på. For at være til at 
tro på skal man være troværdig. For 
at være troværdig skal man være 
sandfærdig. Vi har alle forskellige 
værdier for vores liv og vores hold-
ninger, men vi skal leve sammen.
Derfor skal vi have respekt for det, 
der har værdi for andre.
Sådan afsluttede Gildemesteren sin 
tale.
Per Johannsen holdt herefter 5 mi-
nuters Sct. Georg.
Per fortalte om sit liv og opvækst. 
Hvilken betydning opvæksten har for 
sit liv. Barndomshjemmets opdragel-
se og  ungdommens oplevelser på 
den gode og den hårde måde. Glæ-
der og fejltagelser. Følelsen af ikke 
at kunne honererer de for-ventnin-
ger, man har til sig selv – og tanken 
om, hvor meget man ”bør” involvere 
sig i opgaver man påtager sig. Jeg 
har kæmpet med at fortryde fortiden 
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4. gruppe havde som aftenes event, 
i anledningen af det netop afsluttet 
folketingsvalg, lavet et valg om den 
bedste middagsret for Gildebrødre, 
hvor valget var mellem 5 forskellige 
retter: 
Grønlangkål – Carpaccio af røget 
svinemørbrad – Risotto – Stegte ål 
og Dansk bøf med sprøde løg. De 5 
gruppemed-lemmer argumenterede 
så for hver deres ret og herefter var 
der hemmelig afstemning om Gilde-
brødrenes favoritret. Efter optælling 
af stemmerne fik vi afgørelsen og 
Gildebrødrenes favoritret er ”Dansk 
bøf med sprøde løg”.
Gildemesteren takkede for en dejlig 
aften og vi sluttede af som vi plejer 
med at synge ”ja vi er danske spej-
dere”.

Michael Andersen                                      

og frygte fremtiden med det resultat, 
at jeg stort set ikke har kun-net nyde 
nuet – nutiden.
Som Benny Andersen har sagt: ”I 
mange år tog jeg sorgerne på for-
skud, men det har jeg nu aldrig haft 
megen glæde af.”

Nu er jeg pensionist og fremtiden 
ser nogenlunde sorgløs ud, så nu 
kan jeg tænke på nuet. Per slutted 
af med en lille Storm P- flue, som 
Johannes Mølle-have spinder en 
ende på:
En meget skeptisk lille dansker ser 
på et maleri og siger så:”Jeg forstår 
det ikke!”. Maleren siger:”Jamen, 
der er ikke noget at forstå”. Hvortil 
den lille mand svarer:”Så forstår jeg 
det bedre!”
Michael Andersen læste Gilde-oven 
og 4. gruppe stod for eftergildehal-
len med Per Johannsen som bord-
leder. Eftergildehallen startede med 
en præsentation af alle Gildebrødre 
for vores nye Gildebror, Frank Søn-
dervang. Aftenens menu bestod 
naturligvis af andesteg, da det var 
Mortens aften. Til dessert fik vi æbel-
kage og til kaffen fik vi romkugler 
som Hans Peters kone havde lavet. 

) \,\. )-o;}.\ 
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GILDEHAL 15. nov. 2022!

Til 5. Gildes gildehal, havde vi besøg 
af Minna fra 2. Tåstrup Gilde, såle-
des at vi var samlet 22 gildebrødre.

Slagtemåned er en gammel beteg-
nelse for november må-ned, ind-
ledte gildemesteren med. Samtidig 
beklagede hun også, at det fine nye 
musikanlæg ikke virkede. (det vir-
kede fint ved sidste gildehal). Derfor 
blev musikken overladt til Elly, som 
spillede nok så smukt på klaveret.

Uddrag fra gildemester talen:

Vi skulle, som indledning, havde 
hørt Sort Sols smukke sang Let the 
fingers do the walking. Sort sol 
med Steen Jørgensen som forsan-
ger, har vundet 10 grammy priser.

Sort Sol med stære er en kæmpe 
oplevelse. Tove var med på en tur 
på diget fra Rudbøl til Avenrtoft. Den 
kendte fotograf Søren Solkær var 
guide, og han gav besked til delta-

HOPPES ANLÆGSTEKNIK
    Speciale Græsplæner
    Anlæg
    Belægninger m.m.

Henrik Poulsen
Hoppesvej 118, Vonsild, 6000 Kolding
Tlf. 7556 7272  -  Mobil: 4086 5672
Mail: post@hoppes-anlaeg.dk

T  æ  p  p  e  r
G a r d i n e r
G   u   l   v  e

I0A

gerne, at de ikke måtte tale sammen 
på turen, for roen og naturen skulle 
nydes i fulde drag. (det var hårdt for 
Tove, fordi hun vil gerne snakke).
Søren Solkær er især kendt for sine 
flotte billeder af Sort Sol. Til hans 
bog om Sort Sol har han  brugt 4 år, 
hvor han kørte til Sønderjylland, for 
at ”skyde” de flotte billeder med de 
mange stære.

Fem minutter v/Kurt:

GODE LEVEREGLER FOR SKRØ-
BELIGE MENNESKER

Når jeg kigger ud over forsamlingen, 
kan jeg se, at det ikke er yngre men-
nesker, som er samlet her. Med den 
alder vi efterhånden har, bliver vi 
mere skrøbelige, så derfor ovenstå-
ende gode regler.

TAL IKKE OM NERVER, OM SÅR 
OG SMERTER, OM DÅRLIGE 
MAVER OG DITTO HJERTER, 
SÅFREMT DU FOR MEGET VED 
SYGDOM DIG HÆFTER, DET 
SVÆKKER DIT HELBRED OG 
TA`R DINE KRÆFTER.

5. GILDE
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TAL IKKE OM DET, DER ER 
GRIMT HOS DIN NÆSTE, DER ER 
JO DOG SELV I DEN VÆRSTE ET 
BEDSTE, OG HVIS DU RIGTIG VIL 
TÆNKE DIG OM, SÅ ER DU SLET 
IK-KE SÅ GOD OG FROM.

TAL IKKE TIL ANDRE OM SOR-
GER OG KVALER, DU TRÆTTER 
KUN DEN, TIL HVEM DU TALER, 
MEN DEL DINE GLÆDER MED 
STORE  OG SMÅ. ET TAKNEMME-
LIGT SMIL VIL DA ALTID DU FÅ.

VÆR ALDRIG MUGGEN ELLER 
UTILFRDS, HVAD ENTEN DE ER 
TYVE, FYRRE ELLER TRES, SÅ 
TAK OG HVER GLAD I HVER EN 
STUND, THI GLÆDE I HJERTET 
GØR STÆRK OG SUND.
Skrevet af Gerda Andreasen.
Derefter sang vi ”Det var en lørdag 
aften”

Grethe læste Gildeloven, og efter at 
fanen var sat på plads, kunne vi nu 
forlade Gildehallen.

Til det flotte dækkede langbord, kun-
ne vi nu sætte os til rette.
Menuen, som 3. gruppe havde valgt, 

bestod af lækker brunkål med di-
verse tilbehør, og til dessert var 
der citronfromage.
Derefter var der kaffe og småka-
ger.
Mette var bordleder, og efter 
spisningen gav hun ordet til vo-
res gæst Minna. Hun takkede for 
vores gæstfrihed i 5. Gilde, og 
fortalte om 2. Tåstrup Gilde.

Mette orienterede os om, at i 2023 
er Kolding vært for Fellowship 
Day. Der er 10 års jubilæum, så 
der er brug for nogle gode ideer 
til arrangementet. 

Tove Andersen fik også ordet, og 
hun berettede om, hvad der er 
sket det sidste halve år i 5. Gilde.

Efter kaffen og hyggesnak, slut-
tede vi af på sædvanlig vis. En 
dejlig aften var slut, og der skal lyde 
en tak til 3. gruppe for 
arrangementet, og en 
stok tak til Britta for hen-
des lækre brunkål.

Foto—Marius 
Skriver-- Kurt

Fynsvej 40, 6000 kolding • Tlf. 2143 4601
cs@abcprint.dk  • www.abcprint.dk

• KLUBBLADE
• BROCHURE
• ROLL-UP
• POSTKORT

• VISITKORT
• BREVPAPIR
• KUVERTER
• LØSBLADE
• FOLDER
• BLOKKE

Print
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Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22
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   HYLKEDALVEJ 3 - 6000 KOLDING - 75 52 47 55 - MAIL@VAGN-O.DK

EL-INSTALLATIONER
FEJLFINDING OG REPARATIONER
EL- RÅDGIVNING

EL-EFTERSYN
IHC-INTELLIGENT STYRING

PLC-STYRING

Døgnvagt

Vagn O. Electric
 Aut. EL-installatør

ALLE 
GILDEBRØDRE ER 

VELKOMMEN I 
ONSDAGSKLUBBEN 
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Den 7. - 8. november

var der indbudt til vinterklargøring 
på Frydenborg, der var omkring 20-
22 gildebrødre tilstede og Oles liste 
var lang. Der var aktivitet i gl. bål-
plads, som skulle rives ned, da den 
står i vand. Der skulle nedfældes en 
teltstang, der var masser af justering 
af for meget busk og ukrudt, både 
på forpladsen samt fliser rundt om 
huset, der var depotrum der skulle 
rengøres, der var køkken der skulle 
rengøres, gennemgåes, der var gra-
fitti på dørkarme der skulle males, 
der var skodder der skulle tages 
ned, der var vinduer der blev pudset. 
Der blev virkeligt gået godt til den 
med så mange fremmødte, endda 
til at nogle kunne bare stå og kigge 
på ( se billeder).  Og der var rund-
stykker, frokost med i prisen. Vejret 
var fortræffelig, jeg troede jeg skulle 
i haven, og at vejret blev træls, men 
da jeg meldte mig til køkkentjansen 
blev de lange underbukser for me-
get. Dagen efter rundede jeg Fry-
denborg ved 11.30 tiden, da havde 
Verner Thomsen køkkentjansen, og 
frokosten blev fremrykket en halv 
time, nu syntes de at de var færdige. 
Jeg tænker at der blev lavet et godt 
stykke arbejde i disse to dage, og at 
Ole kan strege nogle liner fra den 
store liste.
Tak for en dejlig dag i gildesamar-
bejde.

Britta
FRYDENBORG
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Æbler

Aldrig har der været så mange æb-
ler, og der skrælles og skrælles, så 
nu er der til æbleflæsk til julefrokost, 
diverse æblekager i gilderegi.

Britta

  

Ny udstiller

Så har vi igen fået ny udstiller i Gil-
dehuset. Vi kan denne gang byde 
velkommen til kunstner
 Ineke Platenkamp 
og vi kan glæde os over at Inekes 
billeder bliver i vores hus frem til 
april måned.
Er du interesseret i at købe et af Ine-
kes billeder kan du henvende dig til 
Kunstudvalget på 3064 3406 eller til 
Ineke selv på tlf. 2536 9544.
Se desuden også opslaget om Ine-
ke i restauranten.
Kirsten og Else, 2. Gilde

GILDEBROR TIL 
GILDEBRORKUNST UDVALGET
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Fellowship Day 26.10.2022

Trekantområdets Distrikt afholdt 
Fellowshipday den 26. oktober i Fre-
de-ricia. Trinitatis Kirkes Sognegård 
dannede rammen om denne aften 
og GIM’erne havde dækket et fest-
ligt bord til de 52 deltagere fra Kol-
ding, Vejle og Fredericia. Vandrehal 
med bobler i glas derefter Gildehal 
hvor DGM Karsten Barfoed, DGK 
Finn Hesselberg og DGS Keld Kir-
keskov sad ved højbordet. Fanehe-
rold Flemming fra 1. Fredericia.
Gildemestertalen havde aktuelt ind-
hold, idet Karsten fortalte om Arlette 
Lévy Andersen der voksede op i 
Frankrig i en jødisk familie og under 
2. Verdenskrig, blev arresteret og 
deporteret til Auschwitz. Arlette over-
le-vede, men der gik 45 år, før hun 
fortalte nogen om sine oplevelser i 
lej-ren. Arlette boede i Danmark, og 
arbejdede som gymnasielærer på 
Fredericia Gymnasium og gennem 
tiden holdt omkring 400 foredrag! 
Arlette Andersen døde i august, 98 
år gammel.
Fellowshipbudskabet blev oplæst 
af distriktets DIS Annelise Debois. 
Det var i år skrevet af formanden for 
ISGF’s Verdenskomité Elin Richards 
fra Island.
I eftergildehallen serveredes Tapas 
ved de flotte dækkede borde med 
internationale flag! Efter kaffen fore-
drag af Marie Autzen, spejder i Olaf 

Rye gruppe, hun for-
talte om: Hvorfor In-
ternational spejder er 
så vigtig? Marie har 
rejst meget og deltaget 
i Verdens jamboree i 
USA og fået mange 
spejderkontakter over 
hele verden! Hun for-
talte om forskellige 
kulturer og forskellige 
normer. Inviteret af 
Mercy Scout og delta-
get i Scout Scoop på 
Houens Odde. Siden 
rejst på vildmarkstur 
i Sverige med rejse-
makker og her lærer 
man at få mod og tro 
på sig selv. Lært om 
styr-ke og svaghed 
som er vigtigt. Gode 
spejderkontakter over 
landegrænser bidrager 
til at få det bedste ud af 
livet og fremtiden! Stor 
tak til Marie!

En rigtig dejlig og fest-
lig aften sammen med 
gildebrødre fra distrik-
tet!
Med tak til GIM’erne i 
Fredericia!
Næste års fellowship 
finder sted i Kolding-
området og det glæder 
vi os allerede til!

 Annelise Debois – DIS 
2. Vejle

TREKANT DISTRIKT
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Tirsdag den 27. Dec. 
Kl. 15.00 i Gildehuset

Kære Børn
børnebørn,
forældre og 
bedsteforældre og
oldeforældre
Igen er det tid til julehygge med julemanden

Ved juletræet hygger julemanden med os.
Som tidligere skal hvert barn medtage en pakke
af værdi ca. 30 Kr til at lægge i julemandens sæk.
Der bydes på levende musik og underholdning
samt et amerikansk lotteri med flotte gevinster.
Til børnene er der franske hotdogs, brød,sodavand 
og godtepose.
Til de voksne er der også franske hotdogs 
samt kaffe/the med småkager.
Alt dette for kun 40 Kr. pr. Person
Der kan købes øl og vand til rimelige priser.
(der modtages både kontanter og mobilepay)

Tilmelding inden 18. December til

Jan Rothausen (4. Gilde) 
jaro@live.dk

Vi glæder os til at se jer alle 
Med julehilsen fra
Juletræsudvalget

JULETRÆSFEST
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På grund af traktementet er tilmelding nødvendig: 
Henning lorentzen,

 mail: khlo@live.dk eller tlf. 4011 3809.  
Senest onsdag den 28. december 2022

Arrangeret af 3. Gilde 
Med nytårshilsen  

Stadsgildet 

Alle Gildebrødre med ledsager inviteres hermed til Nytårskur

Søndag den 8. januar 2023 kl. 13.00 i Gildehuset 
Fri påklædning, arrangementet er gratis.      

Drikkevarer for egen regning.

Nytårskur 2023

PROGRAM
Champagne / velkomst 

Nytårstale v/ Knud  Erik Langhoff 
Lettere anretning 

Musik underholdning 
Kaffe og småkager 

Udnævnelse af Årets Gildebror 
Afslutning ca. kl. 16.00
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KOLDING ÅPARK
v/ Lynggaard & Hansen P/S
Kolding Åpark 8N
6000 Kolding
kolding.aapark@home.dk
Tlf. 75 52 09 33
Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Ønsker du et trygt boligsalg?

Er du medlem af Sct. Georges Gilderne og bor  
i Kolding, så får du rabat på kr. 5.000 + gratis 
online markedsføring, når du sætter din bolig  
til salg ved home v/ Lynggaard & Hansen P/S. 
 
Kontakt os allerede i dag og start med en gratis  
og uforpligtende salgsvurdering af dit hjem. 

RABAT på salæret

+ gratis online markedsføring

Værdi 5.000 kr.

*  Kan kun benyttes af sælger, der har indgået 6 måneders formidlingsaftale hos home v/ Lynggaard & Hansen P/S.  
Beløbet er inkl. moms og kan ikke ombyttes til kontanter. Startpakken fås uden beregning. Gælder til den 31.12.2022.

HOME, ÅPARK
Ønsker alle 

Glædelig Jul 
og et
Godt Nytår 


